Bu döneme kadar hem felsefe, kelam, tasavvuf ve fıkıh gibi İslam düşüncesinin ilmî
disiplinlerinde önemli âlimler yetişmiş ve yetkin eserler ortaya konulmuş hem de kimya, astronomi,
matematik, tıp gibi pozitif ilimler en üst seviyeye ulaşmıştır. 1. Hayatı, Eserleri ve İlmî Kişiliği
Gazzâlî, 450 (1058) yılında İran’ın Horasan bölgesinde bulunan Tûs şehrinde dünyaya geldi, 1111
yılında yine Tus'ta vefat etti. Asıl adı Muhammed, nisbesi Gazzâlî, lakapları Huccetü’l-İslâm ve
Zeynüddin, künyesi ise Ebû Hâmid’dir. Batı dünyasında Abuhamet ve Algazel olarak bilinmektedir.

kendisi, doğa ve onu var eden güçle ilgili tefekkürünü sürdürürken aklı ile ulaştığı hakikatler bir
peygamberin vahyine muhatap insanın ulaştığı hakikatlerle örtüşmüştür. Bu bize akıl-vahiy, din ve
bilim arasındaki uyumu da gösteren bir çalışma niteliğindedir. İbn Rüşd • Ebu’l-Velid Muhammed ibn
Ahmed ibn Rüşd 520/1126 yılında Kurtuba şehrinde doğmuş ve 595/1198 yılında ise Merakeş’te vefat
edip oraya defn edilmiştir. • İbn Rüşd’ün felsefi alandaki gelişimine İbn Tufeyl’in önemli katkıları
olmuştur. Zira onu Halife Ebu Yakup Yusuf ile tanıştıran İbn Tufeyl’dir. Halife, döneminin en
entelektüel kişilerinden biriydi.